МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА МИХАЙЛОВИЧА ЖОЛОБА

ПРИКАЗ

от 06 сентября 2024 года        № 377

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», постановлениями главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 № 16 «Об утверждении санитарных

правил СП 3.1/2.4.35988-20 «Санитарно--эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19)», Соглашением о сотрудничестве в области

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и

Образовательным Фондом «Талант и успех» от 17 августа 2023 № 08/23-7950/СС,

методическими рекомендациями по проведению школьного  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, приказом министерства

образования, науки, и молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024 № 2044

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», приказом Управления

образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 06.09.2024

№ 1058-а «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории муниципального образования город-курорт Анапа в 2024-2025

учебном году»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11 сентября по 1 ноября 2024 года школьный этап всероссийской

предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с графиком

(приложение № 1).

2. Руководителям МО ознакомиться с «Положением о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады, региональных олимпиад в 2024-2025 учебном году» и обеспечить

90 % участие на   школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады

(приложение № 2).

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады на технологической  платформе

«Сириус. Курсы» по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология,

математика, информатика, астрономия) с использованием дистанционных информационно-

коммуникативных технологий в части организации выполнения олимпиадных работ.

5. Руководителям МО предоставить заместителю директора по УМР Горшениной Е.Ю.

итоговые протоколы по проведению школьного этапа олимпиады на бумажном и электронном

носителе, на следующий день после проведения каждой предметной олимпиады.

6. Заместителю директора по УМР по работе с одаренными детьми Горшениной Е.Ю.

предоставить в трехдневный срок после проведения каждой предметной олимпиады в МКУ

ЦРО:

− копии итоговых таблиц на бумажном и электронном носителе;

− приказ об итогах школьного этапа олимпиады для участия в муниципальном этапе;

− работы победителей и призеров школьного этапа.

7. Ответственному за ведение сайта Моторному А.Д. оперативно размещать на

школьном сайте информацию о проведении олимпиады.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      П.В. Сивков

ложение № 1

 к приказу № 377 от 06.09.2024 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края

в 2024 - 2025 учебном году

Сроки

проведения
Общеобразовательный предмет Класс

13 сентября Право  9-11 класс

16 сентября Искусство (мировая художественная

культура)

5-11класс

17 сентября История 5-11класс

18 сентября Литература 5-11класс

19 сентября Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)

5-11класс

20 сентября Труд (технология) 5-11класс

23 сентября  Немецкий язык 5-11класс

24 сентября Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11класс

25 сентября Физическая культура 5-11класс

26 сентября Экология 9-11класс

27 сентября Экономика 5-11класс

1 октября  Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 5-11класс

2 октября География 5-11класс

3 октября Русский язык 4-11класс

8 октября Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 5-6 класс

9 октября Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11 класс

10 октября Английский язык 5-11класс

11 октября Обществознание 6-11класс

15 октября Математика (на платформе «Сириус.Курсы») 4-6 класс

16 октября Математика (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11 класс

17 октября  Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 5-11класс

22 октября Информатика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11класс

Приложение № 2

 к приказу № 377  от 06.09.2024 г.

СОСТАВ

председателей и членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

Предмет  Ф. И. О  обязанности

Искусство (мировая

художественная культура)
Кравец Елена Анатольевна председатель

Баталова Татьяна Борисовна

Полулях Татьяна Викторовна

Член жюри

Технология

Чистова Ирина Николаевна  председатель

Фроленко Евгений Александрович

Кобрушко Александра Федоровна

Член жюри и т.д.

История  Плотникова Марина Петровна

Николаева Елена Васильевна

Крупко Эмма Алексеевна

Горшенина Елена Юрьевна

председатель

Обществознание  Член жюри

Член жюри и т.д.  Право

Экономика

Русский язык  Кравец Елена Анатольевна  председатель

Литература  Баталова Татьяна Борисовна

Полулях Татьяна Викторовна

Член жюри

Член жюри

Английский язык  Кретова Ольга Викторовна  председатель

Белокопытова Дарья Александровна

Мингазова Дильбар Искандеровна

Член жюри

Член жюри

Математика 4-6 класс  Глухих Алена Васильевна
Поплавская Яна Валентиновна

Цалко Анжелика Васильевна

председатель
Член жюри

 Член жюри
Математика 7-11 класс

Информатика

Астрономия  Глухих Алена Васильевна

Сухоцкая Светлана Анатольевна

Поплавская Яна Валентиновна

председатель

Физика Член жюри

Член жюри

Физическая культура  Симакина Мария Геннадьевна

Лейман Лариса Анатольевна

Изосимин Андрей Владимирович

Козаченко Анатолий Николаевич

председатель

Член жюри

Член жюри

Член жюри

Основы безопасности

жизнедеятельности

Биология  Жуйкова Ольга Федоровна  председатель

Химия  Воздвиженская Инесса Львовна

Плющ Юлия Игоревна

Член жюри

Член жюри География

Экология

Исп. Зам. директора по УМР

Е.Ю. Горшенина
(тел.+7(903)453-56-56